REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI I SPORTEVE TE TIRANES
SENATI AKADEMIK

Nr. 2/50/ Prot. Tirané, mé .2 97 2024
VENDIM

e

Nr. 99  dt. 02.09 2024

“PER
KONSTITUIMIN E SENATIT AKADEMIK
TE
UNIVERSITETIT TE SPORTEVE TE TIRANES”

Mbéshtetur n& nenin 3 pika 4 gérma a), nenin 36 pika 1, nenin 37, nenin 38, nenin 39 pika 4 t&
ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né Institucionet e Arsimit té Larté
né Republikén e Shqipérisé”, nenin 7 pika 4 gérma a), nenin 18, nenin 19, nenin 20 t& Statutit t&
UST-s€, né nenin 38 t& “Rregullores pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet
drejtuese né Universitetin e Sporteve té Tiranés”, né vendimet nr. 57 daté 01.07.2024 t&
Komisionit Institucional Zgjedhor (KIZ) n& Universitetin e Sporteve t&€ Tirané€s “Pér shpalljen
fitues pér Senat Akademik né Universitetin e Sporteve té Tiranés”, né Dekretin nr.319 daté
26.08.2024 t& Presidentit t& Republikés s& Shqipéris€é “Pér emérimin e Rektorit té Universitetit té
Sporteve té Tiranés”, Senati Akademik n€ mbledhjen e tij t& par€ t& datés 02.09.2024,

VENDOSI:

1. Konstituimin e Senatit t&€ ri Akademik t& Universitetit t&€ Sporteve t& Tiranés, t& shpallur
fitues nga zgjedhjet e zhvilluara n€ datén 21 gershor 2024.

2. Senati Akademik pérbé&het nga kéta anétaré:

1. Prof. Dr. Agron Kasa - Rektor

2. Dr. Aisel Oseku - Fakulteti i Shkencave t&€ Rehabilitimit
3. Prof.Asc.Dr. Arben Kagurri - Instituti 1 Kérkimit Shkencor t& Sportit
4. Prof.Asc.Dr. Dritan Sallaku - Fakulteti i Shkencave t€ Lévizjes

5. Prof.Dr. Dhurata Bozo - Instituti 1 Kérkimit Shkencor t& Sportit
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6. Prof.Asc.Dr. Elton Spahiu - Fakulteti i Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit

7. Prof.Asc.Dr. Ferdinand Mara - Fakulteti i Veprimtaris€ Fizike dhe Rekreacionit
8. Prof.Asc.Dr. Fisnik Brovina - Instituti i Kérkimit Shkencor t& Sportit
9. Prof.Asc.Dr. Klotilda Vrenjo - Fakulteti i Shkencave t& Lévizjes
10. Prof.Asc.Dr. Kujtim Kapedani - Fakulteti i Shkencave t& Lévizjes
11.Prof.Asc. Oltiana Petri - Fakulteti i Shkencave té Rehabilitimit
12. Prof. Dr. Robert Cina - Fakulteti i Shkencave té Rehabilitimit
13. Prof.Asc.Dr. Robert Citozi - Fakulteti i Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit
14. Elvis Llanaj - student Fakulteti i Shkencave t& Lévizjes
15. Mehmet Hoda - student Fakulteti i Veprimtarisé Fizike dhe Rekreacionit

3. Zgjedhjen nénkryetar t&€ Senatit Akademik Prof. Dr. Dhurata Bozo.
4. Zgjedhjen sekretar t€ Senatit Akademik, Dr. Aisel Oseku.

5. Ky Vendim t’i pércillet pér njohje, zbatim dhe publikim Njésive Kryesore, Bordit t&
Administrimit si dhe Drejtoris€¢ s€ Zhvillimit t&€ Programeve e Digjitalizimit t&
Sherbimeve Akademiko-Shkencore.

6. Ky Vendim hyn n& fuqi menjéherg.

Rr. Muhamet Gjollesha, Tirané, Tel: 35542226652, www.ust.edu.al, contact@ust.edu.al



